
2,5 km/2 hodiny

lesní a asfaltová
cesta 

V poklidném lesoparku v České Kamenici byla před pár lety obnovena
vesnice miniatur, které zde vytvořil počátkem 20. století místní truhlář
Anton Gampe. Jak to tak bývá, po 2. světové válce vesnička miniatur
postupně mizela, až se v roce 2021 město rozhodlo vesničku obnovit.
Teď tu mohou děti probíhat mezi miniaturním větrným mlýnem,
mlýnským kolem, hradem i pilou. K tomu byla v okolí Mlýnků vytvořena
interaktivní naučná stezka pro děti s šesti tabulemi odkazujícími na místní
flóru a faunu. 

  70 m                 70 m

VÝLET

DÉLKA PŘEVÝŠENÍ

NÁROČNOSTTERÉN

ZA MINIATURNÍMI MLÝNKY 
DO ČESKÉ KAMENICE

ZAJÍMAVOSTI
Park Franze Preidla, Poutní kaple Narození Panny Marie, bývalž
skokanský můstek, Mlýnky-Brand, kamenná podkova

POPIS TRASY
náměstí Míru, žlutá TZ - koupaliště - Mlýnky-Brand - dřevěná cedule
vlevo - naučná stezka - žlutá TZ - náměstí Míru

vhodné pro kočár 
i odrážedlo


